
 
 
 
 
 

 
 
 

Página 1 de 23 
 

Metepec, Estado de México a 12 de julio de 2021. 
 

H. PLENO DEL INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA 

INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL 

ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS. 
 

P R E S E N T E. 

ORDEN DEL DÍA.  
 

1.- Lista de asistencia por parte del Secretario Técnico del Pleno y, en su caso, 

declaratoria de cuórum para la apertura y celebración de la 25ª Sesión ordinaria de fecha 

14 de julio de 2021.  

 

2.- Lectura y aprobación del orden del día previamente enviado. 

 

3.- Aprobación del acta INFOEM/ORD/24/2021 de fecha siete de julio de dos mil 

veintiuno. (Comisionados EAY, JMC, LGPN y ZMS).  

 

4.- Emisión del voto institucional para la aprobación del Acuerdo mediante el cual se 

aprueban el catálogo de sujetos obligados y el catálogo de clasificación temática de 

solicitudes de información; en la Segunda Sesión Extraordinaria del Consejo Nacional 

del Sistema Nacional de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de 

Datos Personales, a celebrarse el día catorce de julio de dos mil veintiuno. 

 

CUMPLIMIENTO A RESOLUCIONES DE RECURSOS DE INCONFORMIDAD  

 

5.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados del 0428/INFOEM/IP/RR/2021 al 

0432/INFOEM/IP/RR/2021 y 0434/INFOEM/IP/RR/2020, en el que se propone revocar 

las respuestas del Municipio de Ixtapan de la Sal, emitida en cumplimiento al recurso 

de inconformidad número RIA 0181/21, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid 

Yapur. 

 

LF
Z

nQ
sr

I6
B

iP
U

m
5P

yv
bI

tu
up



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 2 de 23 
 

6.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 5639/INFOEM/RD/RR/2020, en el que se propone 

modificar las respuestas del Municipio de Naucalpan de Juárez, emitida en 

cumplimiento al recurso de inconformidad número RID  004/21, siendo Ponente el 

Comisionado Javier Martínez Cruz. 

 

PROYECTOS NO EXPUESTOS POR LOS INTEGRANTES DEL PLENO 

 

7.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 0009/INFOEM/IP/RR-E/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Toluca, siendo Ponente la Comisionada Eva 

Abaid Yapur. 

 

8.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 0085/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone el 

sobreseimiento; interpuesto en contra de la Secretaría de Justicia y Derechos Humanos, 

siendo Ponente la Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 

 

9.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 0424/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Teoloyucan, siendo Ponente el Comisionado 

Javier Martínez Cruz. 

 

10.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 1165/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone el 

sobreseimiento; interpuesto en contra de la Fiscalía General de Justicia del Estado de 

México, siendo Ponente la Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez 

 

11.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 1640/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Cuautitlán Izcalli, siendo Ponente la 

Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 

 

LF
Z

nQ
sr

I6
B

iP
U

m
5P

yv
bI

tu
up



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 3 de 23 
 

12.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados 1769/INFOEM/IP/RR/2021, 

1776/INFOEM/IP/RR/2021 y 2297/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone modificar 

las respuestas del Municipio de Coacalco de Berriozábal, siendo Ponente el 

Comisionado Javier Martínez Cruz. 

 

13.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 1841/INFOEM/AD/RR/2021, en el que se propone el 

sobreseimiento; interpuesto en contra del Poder Judicial, siendo Ponente el 

Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 

 

14.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 1846/INFOEM/AD/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Poder Judicial, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo 

Parra Noriega. 

 

15.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados 2114/INFOEM/IP/RR/2021 y 

2141/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone revocar las respuestas del Municipio 

de Apaxco, siendo Ponente el Comisionado Javier Martínez Cruz. 

 

16.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2154/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Villa de Allende, siendo Ponente el Comisionado 

Javier Martínez Cruz. 

 

17.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2164/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Atlacomulco, siendo Ponente el Comisionado 

Javier Martínez Cruz. 

 

LF
Z

nQ
sr

I6
B

iP
U

m
5P

yv
bI

tu
up



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 4 de 23 
 

18.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2191/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Ozumba, siendo Ponente el Comisionado Luis 

Gustavo Parra Noriega. 

 

19.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2194/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

confirmar la respuesta del Municipio de Zumpango, siendo Ponente el Comisionado 

Javier Martínez Cruz. 

 

20.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2199/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

confirmar la respuesta del Municipio de Atlacomulco, siendo Ponente el Comisionado 

Javier Martínez Cruz. 

 

21.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados 2204/INFOEM/IP/RR/2021 y 

2210/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone modificar las respuestas del Municipio 

de Ecatzingo, siendo Ponente el Comisionado Javier Martínez Cruz. 

 

22.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados 2289/INFOEM/IP/RR/2021 y 

2322/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone modificar las respuestas del Municipio 

de Ecatzingo, siendo Ponente el Comisionado Javier Martínez Cruz. 

 

23.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2383/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Poder Judicial, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid 

Yapur. 

 

24.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados 2404/INFOEM/IP/RR/2021, del 

LF
Z

nQ
sr

I6
B

iP
U

m
5P

yv
bI

tu
up



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 5 de 23 
 

02406/INFOEM/IP/RR/2021 al 2427/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone revocar 

las respuestas del Municipio de Melchor Ocampo, siendo Ponente el Comisionado 

Javier Martínez Cruz. 

 

25.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados 2438/INFOEM/IP/RR/2021 y 

2616/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone modificar las respuestas del Municipio 

de Jilotepec, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid Yapur. 

 

26.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2470/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Organismo Público Descentralizado para la Prestación de Los 

Servicios de Agua Potable Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de Metepec, 

siendo Ponente la Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 

 

27.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2528/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta de la Fiscalía General de Justicia del Estado de México, siendo 

Ponente la Comisionada Eva Abaid Yapur. 

 

28.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados: en el que se propone modificar las 

respuestas de los medios de impugnación 2536/INFOEM/IP/RR/2021 y 

2542/INFOEM/IP/RR/2021, y revocar las respuestas de los recursos de revisión 

2537/INFOEM/IP/RR/2021 y 2538/INFOEM/IP/RR/2021, interpuestos en contra de la 

Comisión de Conciliación y Arbitraje Médico del Estado de México, siendo Ponente el 

Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 

 

29.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2539/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

confirmar la respuesta de la Comisión de Conciliación y Arbitraje Médico del Estado de 

México, siendo Ponente el Comisionado Javier Martínez Cruz. 

LF
Z

nQ
sr

I6
B

iP
U

m
5P

yv
bI

tu
up



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 6 de 23 
 

 

30.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2548/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Atizapán de Zaragoza, siendo Ponente la 

Comisionada Eva Abaid Yapur. 

 

31.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados del 2563/INFOEM/IP/RR/2021 al 

2568/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone modificar las respuestas del Municipio 

de Tecámac, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid Yapur. 

 

32.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2574/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone el 

sobreseimiento; interpuesto en contra de la Secretaría del Medio Ambiente, siendo 

Ponente el Comisionado Javier Martínez Cruz. 

 

33.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados 2578/INFOEM/IP/RR/2021 y 

2579/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone modificar las respuestas del Municipio 

de Zinacantepec, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid Yapur. 

 

34.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados del 2594/INFOEM/IP/RR/2021 al 

2600/INFOEM/IP/RR/2021, 2862/INFOEM/IP/RR/2021 y 2863/INFOEM/IP/RR/2021,  en 

el que se propone revocar las respuestas del Municipio de Metepec, siendo Ponente el 

Comisionado Javier Martínez Cruz. 

 

35.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2610/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Ecatepec de Morelos, siendo Ponente la 

Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 

 

LF
Z

nQ
sr

I6
B

iP
U

m
5P

yv
bI

tu
up



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 7 de 23 
 

36.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2620/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta de la Secretaría del Campo, siendo Ponente la Comisionada 

Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 

 

37.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2629/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone el 

sobreseimiento; interpuesto en contra de la Secretaría de Educación, siendo Ponente el 

Comisionado Javier Martínez Cruz. 

 

38.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2683/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Ocoyoacac, siendo Ponente el Comisionado Javier 

Martínez Cruz. 

 

39.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2687/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone el 

sobreseimiento; interpuesto en contra de la Secretaría de la Contraloría, siendo Ponente 

la Comisionada Eva Abaid Yapur. 

 

40.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2688/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Aculco, siendo Ponente el Comisionado Javier 

Martínez Cruz. 

 

41.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2690/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Tepetlixpa, siendo Ponente la Comisionada 

Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 

 

42.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2710/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

LF
Z

nQ
sr

I6
B

iP
U

m
5P

yv
bI

tu
up



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 8 de 23 
 

confirmar la respuesta del Municipio de Ecatepec de Morelos, siendo Ponente la 

Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 

 

43.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2715/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Atizapán de Zaragoza, siendo Ponente la 

Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 

 

44.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2735/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

confirmar la respuesta de la Secretaría General de Gobierno, siendo Ponente la 

Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 

 

45.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados 2736/INFOEM/IP/RR/2021 y 

2737/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone modificar las respuestas del Municipio 

de Texcoco, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 

 

46.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2747/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Teoloyucan, siendo Ponente la Comisionada 

Eva Abaid Yapur. 

 

47.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2750/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone el 

sobreseimiento; interpuesto en contra del Municipio de Atizapán de Zaragoza, siendo 

Ponente la Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 

 

48.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2763/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Tenancingo, siendo Ponente el Comisionado 

Javier Martínez Cruz. 

LF
Z

nQ
sr

I6
B

iP
U

m
5P

yv
bI

tu
up



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 9 de 23 
 

 

49.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2769/INFOEM/IP/RR/2021, interpuesto en contra del 

Municipio de Chicoloapan, siendo Ponente el Comisionado Javier Martínez Cruz.  

 

50.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados 2771/INFOEM/IP/RR/2021 y 

2772/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone modificar las respuestas del Municipio 

de Tecámac, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 

 

51.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2773/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone el 

sobreseimiento; interpuesto en contra del Organismo Público Descentralizado para la 

Prestación de Los Servicios de Agua Potable Alcantarillado y Saneamiento de Atizapán 

de Zaragoza por sus siglas S.A.P.A.S.A., siendo Ponente el Comisionado Javier Martínez 

Cruz. 

 

52.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2775/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta de la Universidad Autónoma del Estado de México siendo 

Ponente la Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  

 

53.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2776/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Tlalnepantla de Baz, siendo Ponente el 

Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 

 

54.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2777/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Apaxco, siendo Ponente la Comisionada Eva 

Abaid Yapur.  

 

LF
Z

nQ
sr

I6
B

iP
U

m
5P

yv
bI

tu
up



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 10 de 23 
 

55.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2781/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone el 

sobreseimiento; interpuesto en contra del Municipio de Apaxco, siendo Ponente el 

Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 

 

56.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2800/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Tenancingo, siendo Ponente la Comisionada 

Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  

 

57.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2801/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Ixtapan de la Sal, siendo Ponente el 

Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  

 

58.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2803/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Ixtapan de la Sal, siendo Ponente el Comisionado 

Javier Martínez Cruz. 

 

59.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2804/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Cuautitlán Izcalli, siendo Ponente el 

Comisionado Javier Martínez Cruz.  

 

60.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2806/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

confirmar la respuesta del Partido Nueva Alianza Estado de México, siendo Ponente el 

Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  

 

61.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2807/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

LF
Z

nQ
sr

I6
B

iP
U

m
5P

yv
bI

tu
up



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 11 de 23 
 

revocar la respuesta del Municipio de Nicolás Romero, siendo Ponente la Comisionada 

Eva Abaid Yapur. 

 

62.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2811/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

confirmar la respuesta del Municipio de Valle de Chalco Solidaridad, siendo Ponente el 

Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 

 

63.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2831/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone el 

sobreseimiento; interpuesto en contra de la Unidad de Asuntos Internos, siendo Ponente 

el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 

 

64.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2833/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

confirmar la respuesta de la Unidad de Asuntos Internos, siendo Ponente el 

Comisionado Javier Martínez Cruz. 

 

65.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2838/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Cuautitlán, siendo Ponente el Comisionado Javier 

Martínez Cruz. 

 

66.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2839/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta de la Secretaría de Educación, siendo Ponente el Comisionado 

Javier Martínez Cruz.  

 

67.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2841/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone el 

sobreseimiento; interpuesto en contra del Municipio de Valle de Bravo, siendo Ponente 

el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 

LF
Z

nQ
sr

I6
B

iP
U

m
5P

yv
bI

tu
up



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 12 de 23 
 

 

68.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2843/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Valle de Chalco Solidaridad, siendo Ponente el 

Comisionado Javier Martínez Cruz. 

 

69.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2856/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de La Paz, siendo Ponente el Comisionado Luis 

Gustavo Parra Noriega. 

 

70.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2871/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Tultitlán, siendo Ponente el Comisionado Luis 

Gustavo Parra Noriega. 

 

71.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2872/INFOEM/AD/RR/2021, en el que se propone el 

sobreseimiento; interpuesto en contra del Instituto de Seguridad Social del Estado de 

México y Municipios, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid Yapur.  

 

72.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2873/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta de la Secretaría de Cultura y Turismo, siendo Ponente el 

Comisionado Javier Martínez Cruz.  

 

73.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2874/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Nezahualcóyotl, siendo Ponente el 

Comisionado Javier Martínez Cruz.  

 

LF
Z

nQ
sr

I6
B

iP
U

m
5P

yv
bI

tu
up



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 13 de 23 
 

74.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2877/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Metepec, siendo Ponente la Comisionada Eva 

Abaid Yapur.  

 

75.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2883/NFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Coacalco de Berriozábal, siendo Ponente el 

Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  

 

76.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2888/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de La Paz, siendo Ponente el Comisionado Luis 

Gustavo Parra Noriega.  

 

77.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2898/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Jilotzingo, siendo Ponente el Comisionado Luis 

Gustavo Parra Noriega.  

 

78.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2913/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Coacalco de Berriozábal, siendo Ponente el 

Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  

 

79.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2927/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone el 

sobreseimiento; interpuesto en contra de la Secretaría de la Contraloría, siendo Ponente 

la Comisionada Eva Abaid Yapur.  

 

80.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados 2928/INFOEM/IP/RR/2021 y 

LF
Z

nQ
sr

I6
B

iP
U

m
5P

yv
bI

tu
up



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 14 de 23 
 

2929/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone revocar las respuestas del Municipio 

de Metepec, siendo Ponente el Comisionado Javier Martínez Cruz.  

 

81.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2936/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Chiautla, siendo Ponente el Comisionado Luis 

Gustavo Parra Noriega.  

 

82.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2937/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de San Antonio la Isla, siendo Ponente la 

Comisionada Eva Abaid Yapur.  

 

83.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2938/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Teotihuacán, siendo Ponente el Comisionado 

Luis Gustavo Parra Noriega.  

 

84.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2948/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone el 

sobreseimiento; interpuesto en contra del Municipio de Zinacantepec, siendo Ponente 

el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  

 

85.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2949/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Villa Guerrero, siendo Ponente el Comisionado 

Javier Martínez Cruz.  

 

86.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2953/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Otzolotepec, siendo Ponente el Comisionado 

Luis Gustavo Parra Noriega.  

LF
Z

nQ
sr

I6
B

iP
U

m
5P

yv
bI

tu
up



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 15 de 23 
 

 

87.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2956/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Tepetlixpa, siendo Ponente el Comisionado 

Luis Gustavo Parra Noriega.  

 

88.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2960/INFOEM/IP/RR/2020, en el que se propone el 

sobreseimiento; interpuesto en contra del Municipio de Ixtapan de la Sal, siendo 

Ponente la Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  

 

89.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2963/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Poder Judicial, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo 

Parra Noriega.  

 

90.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2965/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Jilotzingo, siendo Ponente la Comisionada 

Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  

 

91.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados 2968/INFOEM/IP/RR/2021 y 

2969/INFOEM/IP/RR/2021 en el que se propone modificar las respuestas del Municipio 

de Naucalpan de Juárez, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  

 

92.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2971/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Atlacomulco, siendo Ponente el Comisionado 

Luis Gustavo Parra Noriega.  

 

LF
Z

nQ
sr

I6
B

iP
U

m
5P

yv
bI

tu
up



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 16 de 23 
 

93.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2978/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

confirmar la respuesta de la Comisión de Conciliación y Arbitraje Médico del Estado de 

México, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  

 

94.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2982/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Tejupilco, siendo Ponente la Comisionada Eva 

Abaid Yapur.  

 

95.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2983/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta de la Secretaría de Educación, siendo Ponente el Comisionado 

Luis Gustavo Parra Noriega.  

 

96.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados 2987/INFOEM/IP/RR/2021, 

2988/INFOEM/IP/RR/2021 y 2989/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone revocar 

las respuestas del Municipio de Cuautitlán Izcalli, siendo Ponente la Comisionada Eva 

Abaid Yapur.  

 

97.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados 3002/INFOEM/IP/RR/2021, 

3007/INFOEM/IP/RR/2021, 3010/INFOEM/IP/RR/2021 y del 3052/INFOEM/IP/RR/2021 

al 3065/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone confirmar las respuestas del 

Municipio de Coacalco de Berriozábal, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid 

Yapur.  

 

98.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 3017/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Melchor Ocampo, siendo Ponente la Comisionada 

Eva Abaid Yapur.  

LF
Z

nQ
sr

I6
B

iP
U

m
5P

yv
bI

tu
up



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 17 de 23 
 

 

99.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 3131/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Poder Judicial, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo 

Parra Noriega.  

 

100.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 3148/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

confirmar la respuesta del Municipio de Melchor Ocampo, siendo Ponente el 

Comisionado Javier Martínez Cruz.  

 

101.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 3180/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone el 

sobreseimiento; interpuesto en contra del Organismo Público Descentralizado 

Municipal para la Prestación de los Servicios de Agua Potable Alcantarillado y 

Saneamiento de Cuautitlán Izcalli denominado OPERAGUA, O.P.D.M., siendo Ponente 

la Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  

 

102.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 3185/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Nextlalpan, siendo Ponente la Comisionada 

Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  

 

103.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 3187/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Nezahualcóyotl, siendo Ponente la 

Comisionada Eva Abaid Yapur.  

 

104.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 3192/INFOEM/IP/RR/2021 en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Tenango del Aire, siendo Ponente la Comisionada 

Eva Abaid Yapur.  

LF
Z

nQ
sr

I6
B

iP
U

m
5P

yv
bI

tu
up



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 18 de 23 
 

 

105.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados 3198/INFOEM/IP/RR/2021, 

3200/INFOEM/IP/RR/2021 y 3244/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone el 

sobreseimiento; interpuesto en contra de la Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal 

Anticorrupción, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  

 

106.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 3202/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

confirmar la respuesta de la Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupción, 

siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid Yapur.  

 

107.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 3208/NFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Metepec, siendo Ponente el Comisionado Luis 

Gustavo Parra Noriega.  

   

108.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 3225/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Zumpango, siendo Ponente la Comisionada 

Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  

 

109.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados del 3228/INFOEM/IP/RR/2021 al 

3233/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone revocar la respuesta del Sistema 

Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia de Lerma, siendo Ponente el 

Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  

 

110.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 3247/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Cuautitlán Izcalli, siendo Ponente la 

Comisionada Eva Abaid Yapur.  

LF
Z

nQ
sr

I6
B

iP
U

m
5P

yv
bI

tu
up



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 19 de 23 
 

 

111.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 3253/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Partido Nueva Alianza Estado de México, siendo Ponente el 

Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  

 

112.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 3267/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Temoaya, siendo Ponente la Comisionada Eva 

Abaid Yapur.  

 

113.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 3352/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone el 

sobreseimiento; interpuesto en contra de la Secretaría de la Contraloría, siendo Ponente 

la Comisionada Eva Abaid Yapur.  

 

114.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 3353/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Tejupilco, siendo Ponente la Comisionada 

Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  

 

NEGATIVAS DE INFORMACIÓN Y DESECHAMIENTOS POR RECURSO 

EXTEMPORÁNEO O ANTICIPADO. 

 

115.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación de los proyectos 

de resolución de los recursos de revisión: 

 

115.1.- 1374/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Timilpan la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Javier Martínez 

Cruz. 

LF
Z

nQ
sr

I6
B

iP
U

m
5P

yv
bI

tu
up



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 20 de 23 
 

115.2.- 1464/INFOEM/AD/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Tecámac la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Javier Martínez 

Cruz. 

115.3.- Acumulados 1730/INFOEM/IP/RR/2021 y 2272/INFOEM/IP/RR/2021, en el 

que se propone ordenar al Municipio de Coatepec de Harinas la entrega de 

información, siendo Ponente la Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 

115.4.- Acumulados del 2009/INFOEM/IP/RR/2021 al 2012/INFOEM/IP/RR/2021, 

2015/INFOEM/IP/RR/2021, 2016/INFOEM/IP/RR/2021 y 2017/INFOEM/IP/RR/2021, 

en el que se propone ordenar al Municipio de Coyotepec la entrega de información, 

siendo Ponente el Comisionado Javier Martínez Cruz. 

115.5.- Acumulados del 2044/INFOEM/IP/RR/2021 al 2047/INFOEM/IP/RR/2021, en 

el que se propone ordenar al Municipio de Chalco la entrega de información, siendo 

Ponente el Comisionado Javier Martínez Cruz. 

115.6.- 2695/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Tepetlixpa la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Presidenta 

Zulema Martínez Sánchez. 

115.7.- 2700/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Amatepec la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Presidenta 

Zulema Martínez Sánchez. 

115.8.- 2848/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Teoloyucan la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Javier 

Martínez Cruz.  

115.9.- 2878/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone el sobreseimiento; 

interpuesto en contra del Municipio de Chicoloapan, siendo Ponente la Comisionada 

Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  

115.10.- 2903/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Tianguistenco la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis 

Gustavo Parra Noriega.  

115.11.- 2923/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Valle de Chalco Solidaridad la entrega de información, siendo Ponente el 

Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  

LF
Z

nQ
sr

I6
B

iP
U

m
5P

yv
bI

tu
up



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 21 de 23 
 

115.12.- 2933/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Instituto 

Mexiquense de la Pirotecnia la entrega de información, siendo Ponente el 

Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  

115.13.- Acumulados 2998/INFOEM/IP/RR/2021 y 2999/INFOEM/IP/RR/2021, en el 

que se propone ordenar al Municipio de Texcoco la entrega de información, siendo 

Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  

115.14.- 3242/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Sistema 

Municipal Para el Desarrollo Integral de la Familia de Tecámac la entrega de 

información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid Yapur.  

115.15.- 3297/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Coyotepec la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid 

Yapur.  

115.16.- 3321/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Zumpahuacán la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis 

Gustavo Parra Noriega.  

115.17.- 3327/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Amatepec la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid 

Yapur.  

115.18.- 3341/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Ixtapaluca la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo 

Parra Noriega.  

115.19.- 3360/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Naucalpan de Juárez la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada 

Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  

115.20.- 3365/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Ecatepec de Morelos la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada 

Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  

115.21.- 3373/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Tepetlaoxtoc la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Presidenta 

Zulema Martínez Sánchez.  

 

PROYECTOS DE RESOLUCIÓN DEL 2do RECURSO DE REVISIÓN 

 

LF
Z

nQ
sr

I6
B

iP
U

m
5P

yv
bI

tu
up



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 22 de 23 
 

116.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación de los proyectos 

de resolución de los recursos de revisión: 

 

116.1.- 1372/INFOEM/ICR-27/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio 

de Timilpan la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid 

Yapur. 

116.2.- 1371/INFOEM/ICR-28/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio 

de Timilpan la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo 

Parra Noriega. 

 

EXTRAÑAMIENTOS PÚBLICOS. 

 

117.- Presentación, discusión y, en su caso aprobación del Acuerdo mediante el cual se 

emite Extrañamiento Público al Ayuntamiento de Timilpan, por el incumplimiento de 

diversas obligaciones en materia de transparencia de conformidad con el artículo 223, 

párrafo tercero de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado 

de México y Municipios. 

 

ACUERDOS DE AMPLIACIÓN DE PLAZO PARA EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

RESOLUCIONES. 

 

118.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación de los Acuerdos 

de ampliación de plazo: 

 

119.- Presentación por parte del Secretario Técnico del Pleno, del seguimiento de 

acuerdos de este Instituto. 
 

120.- Asuntos Generales. 
 

120.1- Aprobación del Pleno para la acumulación de recursos de revisión. 

 
 

 

LF
Z

nQ
sr

I6
B

iP
U

m
5P

yv
bI

tu
up



Archivo firmado: Orden del Día 25a sesión ordinaria

Página 23 de 23

Alexis Tapia Ramírez
Secretario Técnico del Pleno

(Firma Electrónica)

0d ea a9 84 b2 33 75 e0 5a c5 86 5a ad c1 01 8c 02 5a

ff 9e 78 96 f4 14 80 a7 ee 24 d0 e2 06 04 4d 43 05 ee

75 59 59 55 73 67 2a 48 eb 18 a0 28 e4 7f 6a 61 61 fe

0e 63 96 93 37 e1 a0 59 74 2e 5d 83 81 40 99 b8 57 27

c9 d5 19 af 34 f2 24 b2 e8 62 5f c9 03 8b 90 3f a7 43

76 14 22 12 c3 ed fc b8 3b de 80 79 10 44 0e 3f 38 94

32 43 5f a2 cc 5e f1 19 6f e6 50 09 76 8f 3f 81 87 ac ec

e8 82 9b 81 f1 7a f7 ab a5 86 0f 17 19 fb 60 eb 55 35

23 1d 8e b7 a0 08 c4 05 41 8b e3 b5 c2 16 bf b8 13 23

70 db 28 42 dc 01 7e 8b c5 ef 92 64 e1 50 17 03 30 41

f6 76 35 e8 d8 b5 0a fb e2 b7 87 d0 36 cd 7a eb fa 99

7e 41 be 78 f7 d9 54 30 99 4b a7 c9 66 63 a0 70 fe 64

9e 3b e5 c3 5f 07 46 2c 46 cb 18 1d 98 42 e5 09 e6 82

ff 17 1e fd 04 57 94 ce 19 b3 97 d9 22 4f 82 74 62 90

34 32 1a

Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos

Personales del Estado de México y Municipios

Esta hoja pertenece al Orden del Día 25a sesión ordinaria

LF
Z

nQ
sr

I6
B

iP
U

m
5P

yv
bI

tu
up


